
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

В целях реализации Закона Пермского края от 12 сентября 2022 г.  

№ 106-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края в сфере 

организации и обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае»  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об организации отдыха детей и их оздоровления  

в Добрянском городском округе, утвержденное постановлением администрации 

Добрянского городского округа от 16 марта 2020 г. № 411 «Об организации  

и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время  

в Добрянском городском округе» (в редакции постановлений администрации 

Добрянского городского округа от 23 апреля 2020 г. № 659, от 21 мая 2021 г.  

№ 955, от 17 декабря 2021 г. № 2725, от 02 июня 2022 г. № 1421), следующие 

изменения: 

1.1. пункт 4.5.1  раздела IV изложить в следующей редакции:  

«4.5.1. принятие в рамках своей компетенции обязательных для 

исполнения правовых актов по вопросам осуществления переданных 

государственных полномочий, включая обеспечение безопасности жизни и 

  

О внесении изменений  

в Положение об организации 

отдыха детей и их оздоровления 

в Добрянском городском округе, 

утвержденное постановлением 

администрации Добрянского 

городского округа от 16 марта 

2020 г. № 411 «Об организации и 

обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

в каникулярное время  

в Добрянском городском округе» 

Документ создан в электронной форме. № 3112 от 03.11.2022. Исполнитель: Острик В.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.10.2022 15:40



2 
 

здоровья детей, в том числе антитеррористическую защищенность объектов 

(территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их 

оздоровления,  осуществляя контроль за их исполнением;»; 

1.1.2. пункт 4.17.5 раздела IV  изложить в следующей редакции: 

«4.17.5 контроль вопросов обеспечения безопасности жизнедеятельности 

детей, в том числе антитеррористическую защищенность во всех формах 

отдыха;»; 

1.1.3. пункт 4.17 раздела IV дополнить пунктом 4.17.19 следующего 

содержания: 

«4.17.19. уведомление Министерства социального развития Пермского 

края об изменении сведений организации, внесенных в реестр  организаций 

отдыха детей и их оздоровления на территории Пермского края, в течение  

10 рабочих дней со дня возникновения таких изменений.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании – газете «Пермь-Добрянка.ру», разместить на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Добрянского 

городского округа                         К.В. Лызов 

 

 

 

 

 

 

 

У

Т

В

Е

Р

Ж

Д

Е

Н

О 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

Документ создан в электронной форме. № 3112 от 03.11.2022. Исполнитель: Острик В.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.10.2022 15:40




	1
	2
	3

